

Aanbesteding: Maaien intensief gras LvC 2024-2025
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: Z/23/145482

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Risicoregeling

Vraag:

In deel 3 van de bestekken wordt aangegeven dat de Standaard 2020 van toepassing is. Omdat de Risicoregeling GWW niet uitgesloten is gaan we er vanuit dat deze toegepast wordt. Kunt u aangeven wat de bestanddelen brandstofgroep en loonkosten zijn? Geldt de verrekening van deze regeling dan tevens vanaf 15 februari 2025?

Antwoord:

1) Correct opgemerkt dat de Risicoregeling van toepassing is.
(de standaard vermeldt onder 01 04 01 lid 3 'Het bepaalde in deze risicoregeling is van toepassing, tenzij het bestek anders vermeldt.'

2 in de Nota is toegevoegd in deel 3: LOONKOSTEN- EN
BRANDSTOFFENBESTANDDELEN

3) De risicoregeling geldt gedurende de gehele looptijd van het bestek.
NB onder 01 04 02 lid XX staat:

'Wijzigingen in kosten van brandstofgroepen worden steeds
verrekend.

Wijzigingen in loonkosten worden verrekend, indien en voor zover de
uitvoeringsduur van het werk, gerekend vanaf de datum van aanvang, langer
is dan n jaar.'

Percelen: P1 Perceel 1 Noordwest
P2 Perceel 2 Noordoost
P3 Perceel 3 Midden-zuid

Beantwoord op: 30 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Indexering

Vraag:

Gelet op het duurzame karakter van de aanbesteding en de lange looptijd van het contract: los van de Risicoregeling GWW waarin alleen de compensatie voor loonkosten en brandstoffen is opgenomen, hoe gaat opdrachtgever om

met de andere prijsontwikkelingen als bijvoorbeeld inflatie en prijsstijgingen?

Antwoord:

De risicoregeling gaat juist over inflatie en prijsontwikkelingen. Net zoals deflatie.

De prijsontwikkelingen/ inflatie verrekenen we uitsluitend via de risicoregeling.

Het percentage loonkosten en brandstofkosten is samen 100%; dus de risicoregeling wordt over de gehele termijnbedragen berekend.

Percelen: P1 Perceel 1 Noordwest
P2 Perceel 2 Noordoost
P3 Perceel 3 Midden-zuid

Beantwoord op: 30 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Verlengen

Vraag:

In paragraaf 1.1 van de leidraad wordt het verlengen van de overeenkomst vernoemd. Hoe lang van tevoren gaan partijen in overleg om dit af te stemmen?

Antwoord:

De opdrachtgever en aannemer stemmen een eventuele verlenging circa 6 maanden voor afloop van het contract af. Mocht het contract niet verlengd worden, dan heeft de opdrachtgever genoeg tijd om het werk weer aan te besteden.

Percelen: P1 Perceel 1 Noordwest
P2 Perceel 2 Noordoost
P3 Perceel 3 Midden-zuid

Beantwoord op: 30 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Plan van Aanpak

Vraag:

In de leidraad staan bij de kwaliteitscriteriums het maximaal aantal pagina's vernoemd. Er wordt ook enkele keren vernoemd: "Voor de aanbesteder is het duidelijk dat de uitwerking nog gedetailleerder en genuanceerder mogelijk is

op meer dan drie pagina's". Dit correspondeert niet met de voornoemde hoeveelheid. Klopt het dat de bij kwaliteitscriteriums genoemde maximaal aantal pagina's leidend is?

Antwoord:

Voor elke kwaliteitscriterium mag maximaal 3 A4 pagina worden gebruikt.

Percelen: P1 Perceel 1 Noordwest
P2 Perceel 2 Noordoost
P3 Perceel 3 Midden-zuid

Beantwoord op: 30 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Tijdspad

Vraag:

aanvulling van de opdrachtgever over het tijdspad

Antwoord:

Aan paragraaf 5 Tijdsbepaling van deel 1 wordt toegevoegd:

2. Elke ronde van elke werkzaamheid in deel 2.2 moet volgens planning worden uitgevoerd.
(zie ook bijlage Tijdstip van uitvoering deel 2.1 4)

3. Het bedrag van de korting als bedoeld in par. 42 lid 2 van de UAV 2012 bedraagt:
- 500 per werkdag na de door de opdrachtgever genoemde uiterste datum van oplevering genoemd in leden 1 en 2

Percelen: P1 Perceel 1 Noordwest
P2 Perceel 2 Noordoost
P3 Perceel 3 Midden-zuid

Beantwoord op: 30 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
online communicatie

Vraag:

Wijziging van de opdrachtgever

Antwoord:

Onder lid 1 van 01 23 03 (deel 3) wijzigt het woord 'wekelijks' in 'dagelijks'.

Percelen: P1 Perceel 1 Noordwest
P2 Perceel 2 Noordoost
P3 Perceel 3 Midden-zuid

Beantwoord op: 30 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Informatie afvalstromen

Vraag:

aanvulling van de opdrachtgever.

Antwoord:

Bepaling 01 17 05 lid 2 is toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1 Noordwest
P2 Perceel 2 Noordoost
P3 Perceel 3 Midden-zuid

Beantwoord op: 30 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Actuele gedragscode soortbescherming

Vraag:

Wijziging van de opdrachtgever

Antwoord:

Lid 5 van 01 01 01 (deel 3) wijzigt in:

Op dit werk wordt gewerkt volgens Stadswerk Gedragscode
soortbescherming gemeenten (Versie 26 juni 2023, Koninklijke Vereniging
Stadswerk Nederland). (bijlage: zie 4 deel 2.1)

Tevens is de bijlage C vervangen voor de betreffende 'Gedragscode
soortbescherming gemeenten'.

Percelen: P1 Perceel 1 Noordwest
P2 Perceel 2 Noordoost
P3 Perceel 3 Midden-zuid

Beantwoord op: 30 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

aantal beurten bijmaaien rondom obstakels

Vraag:

Van opdrachtgever.

Antwoord:

bij bpn 202010 wijzigt aantal beurten rondom obstakels naar '2x per jaar'
bij bpn 202020 wijzigt aantal beurten rondom obstakels naar '2x per jaar'
bij bpn 202110 wijzigt aantal beurten rondom obstakels naar '2x per jaar'
bij bpn 202120 wijzigt aantal beurten rondom obstakels naar '2x per jaar'
bij bpn 203020 wijzigt aantal beurten rondom obstakels naar '2x per jaar'

Percelen:

P1 Perceel 1 Noordwest
P2 Perceel 2 Noordoost
P3 Perceel 3 Midden-zuid

Beantwoord op:

1 dec. 2023

Label:

Inhoud